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Månadsbrev nr 3 - 2022/23

Av Distriktsguvernør Odd Henry Hommedal

Kjære Rotaryvener!

Månadens Tema

I Rotaryåret har kvar månad eit tema. I november er det The Rotary Fondation (TRF) det
blir sett spesielt fokus på. Rotary International (RI) ynskjer at klubbane skal planlegge
møteprogrammet med tanke på månadens tema.
TRF har mange fokusområder og i desse dagar er det naturleg nok stor aktivitet
vedkomande fredsarbeid. Mange klubbar og enkeltmedlemar bidrar til dette viktige
arbeidet gjennom økonomisk støtte til TRF og Disaster Fund. Det pågår også mange
andre prosjekt i distriktet vårt og i Norge for å samla inn pengar og utstyr til Ukraina, og
eg vonar klubbane vil halda fram med arbeidet så lenge behovet er der.

Målet til RI er at kvart enkelt medlem skal bidra med 100 USD pr.år til TRF. Det utgjer
omlag 85 kroner pr.mnd. Det har me råd til. Du kan enkelt logge deg på My.Rotary.org og
klikke på Donate og vipps så er du i gang for å nå målet.
Ein del klubbar har innarbeidd bidrag til TRF i medlemskontingenten til klubben og det er
ei god løysing. Det er viktig å vera klar over at ingen ting av den ordinære
medlemskontingenten til RI, går til TRF-fondene.
Oversikt over månadens tema finn du på rotary.no under fana «Om
oss/Kalendere/Månedens tema».

«NORFO» blir til «Rotary – Klubber i Norge»

På årsmøtet i Norfo (Norsk Rotary Forum) vart det vedteke å endra navnet til Rotary
(logo) og undertittel «Klubber i Norge».
Bakgrunnen er at Norfo ikkje blir identifisert med Rotary. Styret ynskte å endra navnet til
«Rotary Norge», men dette navnevalet vart ikkje godkjent av RI. Utfyllande informasjon
og den nye logoen finn du på rotary.no.

Shelterbox
Shelterbox er meir aktuelt enn nokon gong. Krigen i Ukraina og flaumkatastrofa i
Pakistan er stikkord her. Shelterbox har endra konseptet ein del. Shelterbox med eit
standard innhald 



og eit unikt nummer som kan fylgjast av gjeverklubben er å endra til hjelpepakker som
er meir tilpassa behovet der det er trong for hjelp. Dette blir meir effektivt og
økonomisk lønnsamt enn tidlegare. Eg oppmodar klubbane å kjøpa Shelterbox og
støtta det gode formålet.

PRE-PETS

Pre-President Elect Training Seminar er no gjennomført i alle AG-områda. DGE
Wibecke Natås og AG´ane har stått som arrangør for samlingane. Pre-Pets er blitt
gjennomført som samtalegrupper, der innkomande Presidentar og Sekretærar har
delteke. Mange utfordringar, ynskje og idèar er blitt lufta og essensen av det som er
blitt drøfta vil bli tema på PETS på Bryne 11. - 12. mars 2023.

Beste helsing

Odd Henry Hommedal
DG 
D2250



Psykisk helse
Fredag 07.10 hadde Askøy videregående skole, en flott markering i
Askøyhallen for «Verdensdagen for psykisk helse». Askøy Rotary Klubb
profilerte seg med egen stand, spesielt rettet mot ungdom.

Helge Skogstrand og Eli Lexander



Rotary Fellowships – 104 muligheter til å få mer ut av medlemskapet i Rotary.
Rotary skal være kjekt, så hvorfor har da noen Rotarianere det enda kjekkere.
Det kommer av at de har blitt medlem i et av Rotarys mange fellowships. 
Disse utvikles stadig og nye er kommet til. 

Den siste er «International Fellowship of Coffee Lovers» den 22 august i år, som 
 skriver på sin Facebook side:
«International Rotary Fellowship of Coffee Lovers (Proposed) er en gruppe
rotarianere og andre interesserte personer som deler en felles lidenskap. Å være en
del av dette fellesskapet vil være en morsom måte å få venner rundt om i verden og
utforske verdens kaffe. Dette fellesskapet vil fremme varige vennskap utenfor ens
egen klubb, distrikt og land, som fungerer som et sterkt insentiv for å tiltrekke nye
medlemmer til Rotary og for å beholde dets eksisterende medlemmer»,

Budskapet i meldingen er nok gyldig for alle de andre 103 gruppene av fellowship.
Det første offisielle fellowship ble godkjent av Rotary i 1947 – «Yachting Fellowships
of Rotarians» I 1989 fantes det 25 fellowships, så etableringen av nye fellowships
øker stadig.

I dag er det registrert 104 fellowships. I de senere år er disse blitt mer og mer
populære. Tidligere var det tilfeldig hvordan logo og materiell ble utformet, men nå
er det blitt gitt klare retningslinjer fra RI som gjør markedsføringen mer profesjonell.

Fellowshipene er ikke en del av Rotary, men et av Rotarys mange tilknyttede
nettverk.

På hjemmesidene til de fleste fellowships er det ofte en tekst som tilsier:
The International Yachting Fellowship of Rotarians is a group of Rotarians dedicated
to promoting all aspects of boating as an opportunity for fellowship and service.This
fellowship operates in accordance with Rotary International policy, but is not an
agency of, or controlled by, Rotary International.

Ønskes mer informasjon så kan følgende link være nyttig:
https://www.rotary.org/en/our-programs/more-fellowships

Fellowship is the basis for Service. De fleste fellowships støtter en eller annen nyttig
organisasjon.

AG2 – Geir Owe

http://www.rotary.org/
https://www.rotary.org/en/our-programs/more-fellowships


PEACE FELLOWSHIP -
Fredstudier gjennom Rotary

 Rotary har en lang og imponerende historie for å drive med fredsarbeid, og dette er
viktigere enn noen gang. En stor del av dette arbeidet foregår på våre fredssenter.
Rotary har 7 fredssenter på store universiteter rundt om i verden, og over 1500 personer
har fått utdannelse i fredsarbeid her. De har nå viktige stillinger i store organisasjoner
og/eller hjelpearbeid i eget land. 

Hvert senter er på et stort, anerkjent universitet i henholdsvis USA, England, Australia,
Japan, Sverige, Thailand og Uganda. På de fem første universitetene tilbys et hovedfags
studie, og på de to siste et ettårig Certificate Program for erfarne prosjekt- og/eller
fredsarbeidere. Anerkjente universiteter står i kø for å få et slikt Rotary fredssenter på sitt
universitet, - de har høy status. Rotary har stipendordninger som dekker slike studier, og
søkermassen til disse er stor hvert år. Søkerne kan ikke være medlemmer av Rotary, men
klubber og distrikt kan oppfordre sine prosjekt kontakter og samarbeidspartnere om å
søke.De som blir antatt må ha en klubb og et distrikt i ryggen gjennom søknadsprosessen. 

Vår Peace Fellowship kandidat
I år har vårt distrikt fremmet en kandidat som er kommet gjennom nåløyet. Han heter
Tom Omondi Okoth. Han er kommet inn på Kampala Universitet i Uganda. På dette
universitetet har studiet fokus på afrikanske forhold. Tom er kenyaner, og han har jobbet
med mange utviklings- og fredsprosjekt i sitt område i Kenya i samarbeid med klubber i
vårt distrikt. Det var derfor naturlig for han å velge vårt distrikt som sitt støtte-distrikt, og
vi har støttet hans søknad fullt ut. Etter en lang og omfattende søknadsprosess ble han
antatt som student, og han har nylig startet sitt Certificate Program i Kampala, Uganda. Nå
har vi mulighet til å følge han i Kampala og lære mer om fredsarbeid sammen med han.
Dette er unik situasjon for oss, og vi er det eneste distriktet i Norge som har en kandidat.

Tom på Norgesbesøk Tom da han ble intervjuet av distriktet 
om sin søknad til fredsstudie.



Hvem er Tom Omondi Okoth?
Tom er født og oppvokst i landsbyen Koguta vest i Kenya. Forholdene i Koguta er svært
enkle og fattigslige, - uten elektrisitet og inntil for et par år siden, uten rent vann. Tom
har fått hjelp til skolegang og utdanning, først av norske misjonærer og senere
gjennom privatpersoner og Askøy Rotary Klubb.Han har vært i Norge noen ganger, og
de siste årene har han jobbet fulltid med store prosjekt som dypvannsbønner, bygging
av skole, skolegang for foreldreløse barn og ungdom og kursing av fødselshjelpere, - alt
i samarbeid med venner i vårt distrikt og flere Rotary klubber.Han har gjennom dette
også fått status av lokale myndigheter som fredsmegler og brobygger mellom
stammer i området. 

fødselshjelpere som tok kurs i 10 000 HB konseptet – Tom til venstre

Tom holder foredrag om sitt arbeid for Nakuru Rotary Club



Tom’s fredsprosjekt

En viktig del av Tom sin studie på Kampala Universitet, er å gjennomføre et
fredsprosjekt under veiledning. Tom kaller sitt prosjekt:

 

SOCIAL CHANGE INITIATIVE
EDUCATION FOR THE STREET CHILDREN; TOWARDS PEACE BUILDING 

IN KERICHO COUNTY IN KENYA.

Gjennom sitt arbeid har han
møtt mange rotløse ungdommer
som – i sin kamp for tilværelsen -
skaper store konflikter og mye
uro i området. De er hjemløse og
sårbare, og de er ofte offer for
misbruk, stoff og kriminalitet.

Han vil arbeide blant disse, og
målet er å gi dem kunnskap,
forståelse og håp om en bedre
fremtid.

Tom vil møte mange
utfordringer i dette prosjektet.
Det første er at det trengs
økonomiske midler. Videre
trenger han støtte og referanser
på flere plan. 

Det er naturlig at vi i vårt distrikt
følger opp vår støtte. 

Tom lover prosjektbeskrivelse,
jevnlige rapporter og bilder, til
alle klubber som er interessert,
og vil være med og støtte med et
økonomisk bidrag – stort eller
lite. 

Ett av Tom’s siste prosjekt: Lisha Watoto – mat til sultne unger
under pågående matkrise i Kenya.



Distriktets TRF komite følger opp – ta kontakt med oss:
Leder for fredsarbeid i komiteen: Tom Egil Lilletvedt -  tomegillilletvedt@gmail.com
Leder for TRF komiteen: Eli Lexander - elex@online.no.

From Kenya, Sudan, Côte d'Ivoire, Finland, Argentina, Colombia, Cameroon, Uganda,
Nigeria, Algeria, Central Africa Republic, Zambia, Burundi, Australia….
TOGETHER FOR PEACE BUILDING AND CONFLICT TRANSFORMATION
 

Thank you Rotary International

Helt ferskt bilde (og tekst) fra kullet til Tom på Kampala Universitet

Kampala Universitet i Uganda

mailto:tomegillilletvedt@gmail.com
mailto:elex@online.no




Kjære presidenter i D2250
RYLA Vest er gjennomført og vi har fått svært gode tilbakemeldinger via evalueringsskjema
fra alle deltakerne. De 21 deltakerne har nå mottattsine diplomer. Under ser dere bilde av
kull 2022 samt bilde der konsulent Jøri Gytre Horverak ble utnevnt til Paul Harris Fellow
under årets samling. Jøri er en meget erfaren konsulent med phd i psykologi og hun har
ledet RYLA faglig i ca. 15 år.
Vi er i gang med å planlegge RYLA 2023 som vil gå av stabelen 15. - 17. september på
Fjordslottet hotellpå Osterøy. Pris for deltakerkommende år vil være kr 7.900. Det er langt
over 2 år siden prisene for inneværende år ble avtalt og med dagens prisbilde blir dette
resultatet. Med den kvaliteten kurset har, er det fortsatt en meget gunstig pris. Det ligger
mye bakgrunnsinformasjon om RYLA Vest på seminarets nettsider.
Vår ambisjon er å få med 24 deltakere. Oppfordringen er at dere som klubbpresidenter
allerede nå begynner å kartlegge aktuelle kandidater.
I Torgalmenning Rotaryklubb får vi besøk av våre 2 deltakere i begynnelsen av november
for å få deres refleksjoner om hva seminaret ga, hva man lærte, etc. Alle deltakerne er fore-
speilet at sponsorklubb vil be om tilbakemelding i et klubbmøte.
Lykke til med arbeidet å finne kandidater.

Vennlig hilsen Brit A. Bennett

Torgalmenning Rotaryklubb
 RYLA Vest

Torgalmenning Rotaryklubb
Charterdato 15. april 1991

Møtedag:Mandager kl. 17.00 – Hetlandloftet - Bryggen, Bergen
torgalmenning@rotary.no

Jøri Gytre Horverak(t.v.) utnevnt til PHF av
innkommende president Brit Hjeltnes

Deltagerne i RYLA Vest 2022 foran FjordSlottet hotell.

https://rylavest.no/
mailto:torgalmenning@rotary.no


Komitémedlem for neste
Convention i Melbourne 2023

besøkte Stavanger
Stavanger International Rotary Club 
ble besøkt av Geoffrey Widmer fra

Glenferrie Rotary Club i Melbourne,
Australia. Det var et privat besøk til Norge,

men Geoffrey sitter i komiteen 
som skal arrangere

The Rotary International Convention i
Melbourne i mai 2023.

Fra venstre: Klubbsekretær Duncan Samuels - SIRC President Aud Signe Retsby - 
Geoffrey Widmer fra Melbourne.



Karmøy RK hadde besøk av DG I går og vi fikk også besøk av studentene Larina og Owen som fortalte litt fra
samlingen i Surnadal. En kjekk kveld med godt oppmøte.

Ungdommene på tur

Våre 5 studenter var sammen med de 23 andre studentene i Norge på
samling i Surnadal til et språk/kultur kurs. 

Ansvarlig for kurset var Gro Irene Holt og sønn fra Kløfta RK som på 2
dager skulle prøve å forklare ungdommene den norske kulturen. 

Det er noen utfordringer for studentene som kom i august og skal lære
språk, få nye venner, ny familie og ikke minst nye matretter. 

Det var travle dagen men ungdommene hadde det utrolig kjekt sammen. 
Det var D2275 som skulle ha studentene på besøk i år og de lagde en flott

presentasjon under lørdagens konferanse, 
1 time med sang, musikk og dans, kreative ungdommer.

 
Ingunn var med og hjalp May-Lis Sjåstad i D2275 med ungdommene fra

onsdag til søndag, og vi hadde noen kjekke dager sammen. 
Alle vi som jobber med ungdomsutveksling var tilstede i helgen, det er en

av våre 2 samlinger i året.
Vi får være sammen med ungdommene og legger planer for neste års

studenter.



Bilder fra Surnadall



Husk!
 

PETS 2023
10 - 12 mars

Bryne


